3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Красноярский край

РЫБИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

 12.04.2012                                   г. Заозерный                                    №  26-160р
О внесении изменений и дополнений

в решение районного Совета депутатов

от 22.12.2011г. №24-137р

«О районном бюджете на 2012
 и плановый период 2013-2014 годов

Районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Рыбинского районного Совета депутатов от 22.12.2011г. № 24-137р следующие изменения и дополнения:

Раздел 1. Общие положения

СТАТЬЯ  1.
1) статью 1 изложить в новой редакции:

«Статья 1. Основные характеристики районного бюджета на 2012год»

в пункте 1:

в подпункте 1 цифры «817391,894» заменить цифрами «901672,040»;

в подпункте 2 цифры «827117,725» заменить цифрами «918118,309»;

в подпункте 3 цифры «9725,831» заменить цифрами «16446,269»;

в подпункте 4 цифры «9725,831» заменить цифрами «16446,269» согласно приложению 1 к настоящему Решению;

СТАТЬЯ 2.
2)в статье 2:

пункт 1 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему Решению;
СТАТЬЯ 3.
      3) в статье 3:

пункт 1 изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему Решению.
СТАТЬЯ 4.
       4) в статье 4:

пункт 1 изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему Решению.
пункт 2 подпункт 1 изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему Решению.
РАЗДЕЛ 2. Межбюджетные трансферты
СТАТЬЯ  1.
5) в статье 1:

пункт 3 изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему Решению.
СТАТЬЯ  2.
6) в статье 2:

пункт 1 изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему Решению.
СТАТЬЯ 3.

7) в статье 3:
  в пункт 1 добавить подпункт 3  следующего содержания:
«4).Субсидии на реализацию мероприятий, предусмотренных долгосрочной целевой программой «Обеспечение пожарной безопасности сельских населенных пунктов Красноярского края  на 2011-2013годы» на обеспечение первичных мер пожарной безопасности, дополнить Решение приложением 17 согласно приложению 8 к настоящему Решению;»
в пункт 1 добавить подпункт 4 следующего содержания:
«5).Субсидии на выплаты воспитателям, младшим воспитателям и помощникам воспитателей в краевых государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей, дополнить Решение приложением 18 согласно приложению 9 к настоящему Решению;»
 в пункт 1 добавить подпункт 5 следующего содержания:
«6).Субсидии на частичное финансирование (возмещение) расходов на увеличение фондов оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих  городских(сельских) поселений, дополнить Решение приложением 19 согласно приложению 10 к настоящему Решению;»
в пункт 1 добавить подпункт 6 следующего содержания:
«7).Субсидии на реализацию мероприятий, предусмотренных долгосрочной целевой программой «Дороги Красноярья» на 2012-2016 годы на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения городских округов, городских и сельских поселений,  дополнить Решение приложением 20 согласно приложению 11 к настоящему Решению;»
в пункт 1 добавить подпункт 7 следующего содержания:
«8).Субсидии на реализацию мероприятий, предусмотренных долгосрочной целевой программой «Культура Красноярья» на 2010-2012 годы на проведение мероприятий, направленных на повышение уровня  соответствия   пожарной безопасности муниципальных учреждений культуры и муниципальных образовательных учреждений в области культуры требованиям пожарной безопасности, дополнить Решение приложением 21 согласно приложению 12 к настоящему Решению;»
РАЗДЕЛ.4.
Положения, регулирующие другие вопросы формирования районного бюджета
СТАТЬЯ 2.

8)в статье 2:

пункт 1 изложить в новой редакции  согласно приложению 13 к настоящему решению.
СТАТЬЯ 3.

9) в статье 3:
пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1.Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Рыбинского района по долговым обязательствам Рыбинского района:

на 1 января 2013 года в сумме 20000,000  тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0,000 тыс. рублей;

на 1 января 2014 года в сумме 20000,000 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0,000 тыс. рублей;

на 1 января 2015 года в сумме 20000,000 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0,000 тыс. рублей.

в пункте 3 цифры «291976,707» заменить цифрами «292368,362».

СТАТЬЯ 6.
10) в статье 6:

пункт 1: приложение 16 изложить в новой редакции согласно приложению 14 к настоящему решению.
СТАТЬЯ 7.
         1.  Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию районного Совета депутатов по бюджету, местным налогам и сборам, муниципальной  собственности и экономическим вопросам  (Баркова Г.В.).

2.   Настоящее Решение вступает в силу после опубликования в  газете «Голос времени» и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2012 года.

 Глава района

С.М.   Колесов